O Prefeito Municipal de São Miguel do Guaporé/RO, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que o Plenário da Câmara Municipal aprovou e SANCIONA a seguinte 

LEI: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto a 
instituição financeira, até o valor d e24.329.824,70 (vinte e quatro milhões trezentos e vinte e 
nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais, e setenta centavos), com garantida do Governo 
Federal, nos termos da Resolução CMN n° 4.995, de 24 de março de 2022 e suas alterações, 
destinadas a implantação de usina de micro geração e mini geração de energia solar fotovoltaica, 
conectado à rede, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei